
平成 27年 2月吉日 

秋田南高校同窓会会員 各位 

                   秋田南高等学校同窓会長    山岡 緑三郎 

                   同窓会創立 50周年実行委員長 菅 原  晟 

 

      秋田県立秋田南高等学校秋田県立秋田南高等学校秋田県立秋田南高等学校秋田県立秋田南高等学校    

                        同窓会同窓会同窓会同窓会創立創立創立創立 50505050周年記念事業募金について（お願い）周年記念事業募金について（お願い）周年記念事業募金について（お願い）周年記念事業募金について（お願い）    

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平成 24年 10月 5日に母校創立 50周年記念式典、祝賀会が盛大かつ厳粛に挙行され

たことは、まだ記憶に新しい処であります。これもひとえに同窓生並びに学校関係各位

のご協力の賜物と感謝いたしております。 そして、母校創立 50周年の 3年後である

平成 27年には、同窓会が創立 50周年を迎えます。 

  

  同窓会は、昭和 40年 3月 6日（1965年）第 1回卒業式で 411名の卒業生が誕生し、 

同年 8月 15日第 1回同窓会総会が開催され現在に至ったのであります。 

 母校は、昭和 37年に創立され校訓「獨立自尊」のもと、県内で傑出した進学校として

地域や国際社会に貢献する優秀な人材を輩出してきました。また、「文武両道」を標榜

し運動部と文化部の活躍は既に全国レベルの実力を発揮し、逞しい限りであります。 

 

  同窓会では周年記念事業のたびに母校の教育活動の充実並びに教育環境の整備に 

学校、PTA、教育振興会と一丸となり物心両面での応援を続けて参りました。 

 平成 24年には、同窓会から校庭に漆黒に輝く「獨立自尊」石碑を寄贈し後輩を励ます

シンボルとして見守っております。また同年には、吹奏楽器整備、5年間の教育環境整

備事業も支援致しております。これは同窓会員からの募金で実現したものであります。 

 

  母校は、節目の 50周年を過ぎ、激しく変化するグローバル社会において学校を取り

巻く環境は少子化、人口問題に直面しながらも「新中高一貫校」新設へ県教育委員会の 

整備計画のもと準備が進められており、2016年開校を目途に「郷土や国家を支える高い

志と国際的な視野を備えたグローバルリーダーの育成」を基本理念とする取組です。 

 

ここに、同窓会の 50周年記念事業として母校の母校の母校の母校の教育環境整備に役立てることと教育環境整備に役立てることと教育環境整備に役立てることと教育環境整備に役立てることと、、、、    

同窓会の会計同窓会の会計同窓会の会計同窓会の会計並びに同窓会教育振興基金に蓄財し財務並びに同窓会教育振興基金に蓄財し財務並びに同窓会教育振興基金に蓄財し財務並びに同窓会教育振興基金に蓄財し財務基盤の基盤の基盤の基盤の拡充拡充拡充拡充を図りたく広く会員 

各位から募金を行いたく趣旨にご賛同いただき、ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 



 

          同窓会同窓会同窓会同窓会創立創立創立創立 50505050周年記念事業募金要領周年記念事業募金要領周年記念事業募金要領周年記念事業募金要領    

 

   

1.  事 業   秋田南高校同窓会【南翔】創立 50周年記念事業の一貫として、 

母校の更なる発展と躍進に貢献すべく、教育環境等の整備（特に計画され

ている中高一貫校）への支援並びに同窓会百年の大計に向けて財務基盤の

拡充を行い今後の同窓会活動が円滑な運営を継続出来る体制に資する。 

 

2.  予 算   記念事業委員会には、25年度同窓会より 80万円の運営費をお預     

   かりしています。 

 

3.  寄付金募集要領 

（1） 募金の名称  秋田南高校同窓会 50周年記念事業募金 

                           実行委員長 菅原 晟 

（2） 募金目標額  定めない 

  

（3） 募金金額   ・会員 1口    5,0005,0005,0005,000円円円円    ・法人の場合 1口 20,000円 

           （何口でも構いません） 

（4） 募金期間   平成 26年 8月 9日から平成 27年 7月末日 

 

（5） 募金方法   振込口座は郵貯とし下記あて振込用紙をご利用ください。 

           郵便局振替口座  02280-9-110688 手数料同窓会負担 

       郵貯口座名 『秋田南高校 50周年特別記念事業実行委員会』 

                           ○南南南南高高高高同窓会同窓会同窓会同窓会 50505050周年記念周年記念周年記念周年記念募金募金募金募金委員会委員会委員会委員会    

 

4.  その他  郵便番号、住所、期組、氏名は必ずご記入下さい。また、記入いた 

         だいた個人情報はこの目的以外には使用しないことを申し添えます。 

尚、尚、尚、尚、税制上の優遇措置につきましては税制上の優遇措置につきましては税制上の優遇措置につきましては税制上の優遇措置につきましては省略省略省略省略させていただきますことをさせていただきますことをさせていただきますことをさせていただきますことを    

ご了承下さい。ご了承下さい。ご了承下さい。ご了承下さい。    

 

お問い合わせ先  【募金委員会事務局】 

〒010-0951 秋田市山王三丁目 4－23 

         株式会社 フィデア情報システムズ 

         ℡ 018-883-0200  Fax 018-883-0209 

                  菅原 晟（1期）・金澤邦雄（14期）・石崎 遥（41期） 


